



Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

Warszawa, 26 czerwca 2020 r.

WZP- 3668/3098/20

dotyczy: postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawy energii elektrycznej WZP-3098/20/163/AG**

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843.), uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i o odpowiedziach udzielonych przez Zamawiającego.

Pytanie 1 – Rozdział XV SIWZ, §5 Załącznika nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

Mając na uwadze fakt, iż Zamawiający nie uwzględnił w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę (opóźnienia w płatnościach faktur), Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację przez Zamawiającego z wymagań dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu przy wycenie energii elektrycznej dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny (koszty utraconych korzyści wynikających z zamrożenia kwoty stanowiącej 1% ceny całkowitej podanej w ofercie przez okres 36 miesięcy od planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży dla poszczególnych PPE).

Wnosimy o odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości oraz wprowadzenie zapisu o treści:

„Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ odnośnie wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 2 – Rozdział II SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI ZAMÓWIENIA"), Wzór Załącznik nr 1 A, 1 B, 1 C do SIWZ ("OFERTA WYKONAWCY")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Dla których punktów poboru Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe a dla których rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Dla których punktów poboru procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych zadań w podziale na poszczególne okresy sprzedaży?
- e) Czy dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej / umowy kompleksowe wymagają wypowiedzenia bądź złożenia do Sprzedawcy oświadczenia o ich nie przedłużeniu? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej i na jaki okres zostały zawarte?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminie pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

- a) Wykaz rodzaju zawartych aktualnie umów podano w załączniku nr 1.
- b) Informacja zostanie przekazana najpóźniej w dniu podpisania umowy.
- c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- d) Informacja zostanie przekazana najpóźniej w dniu podpisania umowy.
- e) Umowy rozdzielne na sprzedaż energii elektrycznej oraz umowy kompleksowe zawarte na czas określony nie wymagają wypowiedzenia - w momencie zakończenia obecnie zawartej umowy, wchodzi w życie nowa umowa z wykonawcą wyłonionym w przetargu. Umowy kompleksowe zawarte na czas nieokreślony wymagają wypowiedzenia i mają 3-miesięczny okres wypowiedzenia.

- f) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy.
- g) Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucyjnych.
- h) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie 3 – Rozdział II SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI ZAMÓWIENIA"), Wzór Załącznik nr 1 A, 1 B, 1 C do SIWZ ("OFERTA WYKONAWCY")

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 4 – Rozdział II SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI ZAMÓWIENIA"), Wzór Załącznik nr 1 A, 1 B, 1 C do SIWZ ("OFERTA WYKONAWCY")

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 5 – §9 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”), Rozdział II SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI ZAMÓWIENIA")

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

*„1. Umowa niniejsza wchodzi w życie z dniem wskazanym poniżej dla poszczególnych obiektów, lecz nie wcześniej, niż po skutecznym rozwiązaniu obecnie obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej (umowy kompleksowej), **po zawarciu umów dystrybucyjnych, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD:***

*2. Od dnia **pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy i przyjęcia umowy do realizacji przez OSD** (po skutecznym rozwiązaniu obecnie obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej / umowy kompleksowej, po zawarciu umów dystrybucyjnych) Wykonawca rozpocznie sprzedaż energii elektrycznej“*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisów.

Pytanie 6 – §12 ust. 1 lit. d, ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umożliwiających określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: **„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy dla danego zadania.”**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisów. Jednocześnie informuje, że zapisy o zmianie grupy taryfowej dotyczą potencjalnej możliwości w wyjątkowej sytuacji, której na chwilę obecną nie przewidujemy. Wynika to z wystąpienia w przeszłości jednorazowej sytuacji konieczności zmiany taryfy jednego obiektu z uwagi na jego przebudowę.

Pytanie 7 – §2 ust. 6, §12 ust. 1 lit. d Załącznika nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż **„Zamawiający może zmienić moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”**.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisów. Jednocześnie informuje, że zapisy o zmianie mocy umownej skutkującej zmianą taryfy dotyczą potencjalnej możliwości w wyjątkowej sytuacji, której na chwilę obecną nie przewidujemy. Wynika to z wystąpienia w przeszłości jednorazowej sytuacji konieczności zmiany mocy i wynikającej z niej zmiany taryfy jednego obiektu z uwagi na jego przebudowę.

Pytanie 8 – §7 ust. 2 i 5 Załącznika nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych udostępnionych (przekazywanych) wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres?

Równocześnie wykonawca informuje, że rozliczenia dokonywane są w oparciu o stawki netto. Do wyliczonej w oparciu o te stawki **należności** doliczany jest podatek VAT wg obowiązujących przepisów.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisów do treści:

„2. Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresie rozliczeniowym obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej, ustalonej na podstawie **udostępnionych (przekazanych) przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych** uzyskanych z urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układzie pomiarowo-rozliczeniowym punktu poboru i cen jednostkowych netto energii wskazanych (odpowiednio do zadania) w załączniku do Umowy. **Do wyliczonej w ten sposób należności zostanie następnie doliczony należny podatek VAT (odpowiednio do zadania) z zastrzeżeniem zapisu § 12 ust. 1.**

5. Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD, w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisów. Jednocześnie Zamawiający informuje, że uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez OSD za wskazany przez OSD okres.

Pytanie 9 – §12 ust. 1 i 3 Załącznik nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o dodanie do przedmiotowego zapisu ust. 1 lit a) zdania o treści: **„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”**. oraz modyfikację §12 ust. 3 do treści **„Zmiany, o których mowa w ust. 1 lit. b i d, wymagają podpisania przez Strony aneksu w tym zakresie.”**.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. Z uwagi na konieczność dopełnienia formalności związanych z wewnętrznym obiegiem dokumentów nie ma możliwości automatycznej zmiany cen.

Pytanie 10 – Rozdział XIV, pkt 1 SIWZ ("INFORMACJA O FORMALNOŚCIACH, JAKIE..."), pkt II, ppkt 4 Wzoru Załączników nr 1 A, 1 B, 1 C do SIWZ ("OFERTA WYKONAWCY")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokument umowy/umów?

Odpowiedź:

Zamawiający stosuje możliwość korespondencyjnego zawarcia umowy w przypadku Wykonawców posiadających siedzibę poza Warszawą. W takim przypadku przygotowany do podpisu projekt umowy jest przesyłany na wskazany do kontaktów przez Wykonawcę adres poczty elektronicznej. Wykonawca drukuje projekt w wymaganej liczbie egzemplarzy następnie opatruje podpisem przez osoby uprawnione do zawarcia umowy i tak jednostronnie podpisany projekt jest przesyłany do Zamawiającego pocztą kurierską. Po podpisaniu przez Zamawiającego, umowa jest opatrywana datą i przesyłana do Wykonawcy - kopia drogą elektroniczną na wskazany przez Wykonawcę adres poczty elektronicznej - a oryginał pocztą lub zgodnie z wyborem Wykonawcy może zostać odebrana w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 11 – §8 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: **„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie 37 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie dłuższym niż 30 dni licząc od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 30 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisów we wskazanym zakresie.

Pytanie 12 – §8 ust. 5 Załącznika nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: **„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”**.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisów we wskazanym zakresie.

Pytanie 13 – §10 ust. 1-3 Załącznika nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: **„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”**. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisów we wskazanym zakresie.

Pytanie 14 – §10 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu billingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie ust. 4 z §10 Załącznika nr 5 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny na wykreślenie wskazanego zapisu. W sytuacji konieczności naliczenia kar umownych, Zamawiający wystawia notę obciążeniową, które jest doręczana Wykonawcy, a faktura zostaje potrącona o wysokość kary. Przedmiotowe działania wynikają z przepisów prawa i nie wymagają uwzględniania w umowie.

Pytanie 15 – §7 ust. 1 Załącznik nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

Wykonawca informuje, że rozliczenia dokonywane są w oparciu o stawki netto. Do wyliczonej w oparciu o te stawki **należności** doliczany jest podatek VAT wg obowiązujących przepisów.

Równocześnie Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych G11, C11, C21 jest kilowatogodzina [kWh].

Mając powyższe na uwadze proszę o uwzględnienie jednostki [kWh] w treści §7 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ przy prowadzeniu rozliczeń dla punktów poboru w wyżej wskazanych grupach taryfowych oraz modyfikację zapisu do następującej treści:

„Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według cen jednostkowych netto w PLN za 1 kWh energii elektrycznej wskazanych w załączniku do Umowy. Do wyliczonej w ten sposób należności zostanie następnie doliczony należny podatek VAT (odpowiednio do zadania) z zastrzeżeniem zapisu § 12 ust. 1”.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej wg cen jednostkowych netto określonych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamych z jednostką wyrażoną w zł/MWh?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisów we wskazanym zakresie.

Pytanie 16 – Wzór Załącznik nr 1 A, 1 B, 1 C do SIWZ ("OFERTA WYKONAWCY")

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację przedmiotu zamówienia – szacowanej ilości energii w okresie sprzedaży dla poszczególnych zadań oraz punktów poboru energii ze szczególnym uwzględnieniem planowanego zużycia wskazanego dla punktów poboru energii wymienionych na poz.:

- L.p 1, 4, 6, 9, 10 (Załącznik nr 1 A),
- L.p 7, 15, 16, 23 (Załącznik nr 1 B),
- L.p 1, 2, 18, 19 (Załącznik nr 1 C).

Planowane zużycie wskazane przez Zamawiającego dla ww. punktów poboru energii może być nierealne do spełnienia a dla wielu przypadków jest wątpliwe do osiągnięcia z uwagi na podane wartości mocy umownych, grup taryfowych oraz przeznaczenie obiektów.

Odpowiedź:

Planowane zużycie jest zużyciem szacowanym w oparciu o lata poprzednie, z uwzględnieniem możliwych wzrostów w kolejnych latach, jednakże może nie zostać ono osiągnięte w takiej wysokości. Rozliczanie odbywa się na podstawie rzeczywistych odczytów liczników. Z uwagi na konieczność zapewnienia ciągłych dostaw energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy należy przewidzieć możliwość wzrostu zużycia energii elektrycznej. Wobec powyższego Zamawiający nie wprowadza zmian w planowanym zużyciu.

Pytanie 17 – §8 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie więcej niż jednej faktury dla każdego okresu rozliczeniowego w przypadku gdy OSD nie udostępni w tym samym czasie danych pomiarowo-rozliczeniowych dla wszystkich punktów poboru bądź udostępnione (przekazane) przez OSD dane dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej uwzględniają różne okresy rozliczeniowe (w zakresie długości ich trwania – data rozpoczęcia, data zakończenia)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisów we wskazanym zakresie. Jednocześnie informuje, że jeśli z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie otrzyma on danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD w zakresie wybranych punktów poboru, to Zamawiający nie będzie uchylał się od płatności więcej niż jednej faktury za te same okresy rozliczeniowe.

Pytanie 18 – §9 ust. 1 Załącznik nr 5 do SIWZ – zadanie nr 1, 2, 3 („Warunki umowy”)

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: **„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §9 ust. 1 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”**

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:

1. Zamawiający informuje, że nie będzie uchylał się od zapłaty faktur za faktycznie zużytą energię elektryczną.
2. Kontrola wykorzystania kwoty umowy leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie 19– Wzór Załącznik nr 1 A, 1 B, 1 C do SIWZ (“OFERTA WYKONAWCY”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 23

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe, czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź:

Część umów jest kompleksowych a część rozdzielonych (załącznik)

Pytanie 24

Wykonawca zwraca się z prośbą o zestawienie informacji dotyczących adresów PPE, numerów PPE, OSD, rodzaju umowy (pierwsza/kolejna), mocy umownej, szacowanego zużycia, dat rozpoczęcia realizacji każdej umowy w edytowalne tabele (dla trzech zadań osobno).

Odpowiedź:

Informacje w tym zakresie zostaną podane najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 25

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź:

Umowa dopuszcza zmianę wynagrodzenia na określonych w niej zasadach.

Pytanie 26

Czy jest możliwe zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi w tym zakresie na pytanie nr 10.

Pytanie 27

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących obowiązku ustanowienia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi w tym zakresie na pytanie nr 1.

Pytanie 28

Dotyczy § 8 ust. 3 IPU: Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących dołączania do faktury dodatkowego załącznika z rozliczeniem kosztów punktu poboru energii elektrycznej. Wykonawca wyjaśnia, że wszystkie wymagane dane znajdują się na fakturze.

Odpowiedź:

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza prawidłowość podanych parametrów dystrybucyjnych.

Pytanie 20– Wzór Załącznik nr 1 A, 1 B, 1 C do SIWZ ("OFERTA WYKONAWCY"), Rozdział II SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI ZAMÓWIENIA")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wykazu punktów poboru bądź uzupełnienie istniejących wykazów stanowiących Załącznik nr 1 A, 1 B, 1 C do SIWZ o informacje zawierające (poza danymi już udostępnionymi) w oddzielnych (dodatkowych) kolumnach następujące dane dla każdego z punktów poboru: OSD, nr PPE, nr licznika, aktualny Sprzedawca, rodzaj umowy (sprzedaży / kompleksowa) i okres na jaki została zawarta (do kiedy obowiązuje), okres wypowiedzenia oraz czy jest to kolejna czy pierwsza zmiana sprzedawcy.

Wyżej wymienione informacje pomogą Wykonawcy prawidłowo skalkulować wartość zamówienia dla poszczególnych części oraz przedstawić najkorzystniejszą ofertę.

Odpowiedź:

Informacje zostaną przekazane najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 21 – Wzór Załącznik nr 1 A, 1 B, 1 C do SIWZ ("OFERTA WYKONAWCY"), Rozdział II SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI ZAMÓWIENIA")

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym proszę o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio: 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Wykaz aktualnych okresów rozliczeniowych podano w załączniku.

Pytanie 22

Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź:

Umowy zawarte na czas określony nie wymagają wypowiedzenia. Wypowiedzenia wymagają tylko umowy zawarte na czas nieokreślony, a ich okres wypowiedzenia to 3 miesiące. Za wypowiedzenie umów odpowiada Zamawiający (załącznik).

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Jednocześnie informuje, że jeśli wszystkie niezbędne dane będą zawarte na fakturze, to załącznik nie jest wymagany i Zamawiający nie uchyli się od zapłaty takiej faktury.

Pytanie 29

Dotyczy § 8 ust. 4 IPU: Wykonawca prosi, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności.

Pytanie 30

Dotyczy § 8 ust. 5 IPU: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego” na zapis: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisów we wskazanym zakresie.

Pytanie 31

Dotyczy § 9 ust.1 IPU: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej.

Pytanie 32

Dotyczy § 10 ust. 1, 2 i 4 IPU: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku gdy Zamawiający nie usunie zapisów odnoszących się do kar umownych Wykonawca prosi o modyfikację zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych z wynagrodzenia (faktury) wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej”.

Odpowiedź:

W sytuacji konieczności naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawia notę obciążeniową, a faktura jest potrącana o wysokość kary. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 33

Dotyczy § 12 ust. 2 IPU: Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu. Wykonawca wyjaśnia, że nie jest w stanie przewidzieć wartości zmian przed ich wprowadzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu, jest on zgodny z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych, wskazującą na dopuszczalne zmiany w kwocie wynagrodzenia.

Pytanie 34

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w § 12 ust 1 lit a) i ust. 3 tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zawarcia aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest ich naruszeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Aneksy będą podpisywane z mocą obowiązującą od dnia wejścia w życie nowych przepisów.

Pytanie 35

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 36

Jaki jest nr umowy z obecnym Sprzedawcą?

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze tę informację najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 37

W przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy Wykonawca prosi o podanie numerów umów z OSD oraz dat zawarcia i obowiązywania.

Odpowiedź:

Umowy na dystrybucję energii elektrycznej zostały zawarte na czas nieokreślony. Pozostałe informacje Zamawiający przekaze najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 38

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada ofert promocyjnych ani nie korzysta z programów lojalnościowych.

Wyjaśnienia oraz zmiany w treści SIWZ należy traktować wiążąco dla Stron.



NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Komercyjny Specjalny Fundusz
Marta GAWRAŁ

Zadanie nr 1 - taryfa C11	Moc umowna	Rodzaj umowy	Umowę zawarto na czas:	Okres rozliczeniowy
Opaczewska 8	40	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Pirenejska 3a	15	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Wrzeciono 38	13	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Chodecka 3/5	20	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Ludna 9	13	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Belwederska 16	25	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Wolska 174	20	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Grabowa 7	6	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Warszawa-punkt kamerowy Rondo ONZ	0,4	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Warszawa punkt kamerowy przy ul. Świętokrzyskiej/Marszałkowskiej II stacja linii metra	2,5	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jabłonna ul. Modlińska 102b	36	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Konstancin-Jeziorna ul. Ogrodową 1	37	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Marki ul. Sportowa 5	25	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Warszawa-Wesoła ul. I Praskiego Pułku 21	25	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Stanisławów ul. Rynek 34	20	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Błonie ul. Jana Pawła II 2	38	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Mrozy ul. Armii Krajowej 10-zasilanie rezerwowe	25		nowa inwestycja	
Żabia Wola ul.Główna 11a	30		nowa inwestycja	
Wiązowna ul.Leśna 4	39		nowa inwestycja	
Prażmów Fr.Ryxa 74	27	kompleksowa	określony	1 miesiąc
Hornówek ul. 3 Maja 45	30		nowa inwestycja	
Leszno ul.Wojska Polskiego 23a	24		nowa inwestycja	
Pomiechówek ul.Księża Góra 30-zasilanie podstawowe	36		nowa inwestycja	
Pomiechówek ul.Księża Góra 30-zasilanie rezerwowe	16		nowa inwestycja	
Radzymin ul. Traugutta 17	30	kompleksowa	nieokreślony	1 miesiąc
ul.Rydygiera 3a	33	kompleksowa	nieokreślony	1 miesiąc
Raszyn ul.Al.Krakowska 16-zasilanie podstawowe	38	kompleksowa	nieokreślony	1 miesiąc
Raszyn ul.Al.Krakowska 16-zasilanie rezerwowe	19	kompleksowa	nieokreślony	1 miesiąc
ul.Potrzebna 1	4	kompleksowa	nieokreślony	1 miesiąc
ul.Podchorążych 39	16	kompleksowa	nieokreślony	1 miesiąc
Al.Solidarności 126	16	kompleksowa	nieokreślony	1 miesiąc

Zadanie nr 2 - taryfa C21	Moc umowna	Rodzaj umowy	Umowę zawarto na czas:	Okres rozliczeniowy
Karolkowa 46	85	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 72	60	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Żeromskiego 7	42	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Myśluborska 65	41	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Myśluborska 65	41	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Broniewskiego 58	41	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 51	65	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Janowskiego 7	42	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Waliców 15	43	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Raginisa 4	41	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Wybrzeże Szczecińskie 6	41	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49	111	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Sosnkowskiego 16	41	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Wilcza 21	110	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Nowolipie 2	200	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Nowolipie 2a	300	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Karczew ul. Kościelna 57	41	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Malczewskiego 3/5/7 - podstawowe	170	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Malczewskiego 3/5/7 - rezerwowe	80	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Okrężna 57-zasilanie podstawowe	80	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Okrężna 57-zasilanie rezerwowe	46	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Grochowska 169	50	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Żytnia 36	75	sprzedaży	określony	1 miesiąc

Mrozy ul. Ar.Krajowej 10-zasilanie podstawowe	55	kompleksowa	określony	1 miesiąc
Radzymin ul.Traugutta 17	60	kompleksowa	nieokreślony	1 miesiąc
Al.Solidarności 126	45	kompleksowa	nieokreślony	1 miesiąc

Zadanie nr 3 - taryfa G11	Moc umowna	Rodzaj umowy	Umowę zawarto na czas:	Okres rozliczeniowy
Uniejowska 9	5	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 - teren	3,5	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 bud. A1	40	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 bud. A2	40	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 bud. B1	40	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 bud. B2	40	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 bud. C	34	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 bud. D	34	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 A lok. 49	10	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 A lok. 66	10	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 A lok. 68	10	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 A lok. 23	13	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 B lok. 40	10	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Jagiellońska 49 B lok. 78	10	kompleksowa	nieokreślony	12 miesięcy
Jagiellońska 49 C lok. 24	7	kompleksowa	nieokreślony	1 miesiąc
Uniejowska 9 lok. 5	5	kompleksowa	nieokreślony	1 miesiąc
Okrzei 13	20	sprzedaży	określony	1 miesiąc
	200	sprzedaży	określony	1 miesiąc
Włochowska 25/33	242	sprzedaży	określony	1 miesiąc